1
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

REQUERIMENTO N.º023/2025: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DA TORRE
PARA INSTALAÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 15 MIL LITROS NA
COMUNIDADE
NOVA ESPERANÇA - FLEXAL.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Atendendo às demandas da população da Comunidade Nova Esperança,
localizada na região do Flexal, venho, na forma regimental,(requerer que seja
solicitado à Secretaria de Integração Municipal a construção de uma torre de
concreto destinada à instalação de uma caixa d'água com capacidade de 15.000
(quinze mil) litrosfcom o objetivo de melhorar o sistema de abastecimento de
água potável daquela comunidade.

Tal medida se faz necessária para garantir condições adequadas de
acesso à água, promovendo a saúde, o bem-estar e a dignidade dos moradores.

Diante da relevância da presente demanda, conto com o apoio dos nobres
pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 28 de maio de 2025.

LIDO 1'fO EXPEDfENTE DA

Em, 1 I
---·---..J ___ _

1º SECRETN·-o
Môm
Ver

...___ ___ _

camara Municipal de Oriximiná - camara@cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}